
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 280 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
DECRETO Nº 077/2025 

“Nomeia servidora para o cargo que menciona”  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O ANEXO 
I E II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 062, DE 15 DE SETEMBRO DE 
2009, RESOLVE 

NOMEAR 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
CULTURA, com recrutamento amplo, Nível C.C.3, do Quadro de 
Cargos em Comissão conforme Lei Complementar nº 062, de 15 de 
setembro de 2009, a Srta. ANDRELINA APARECIDA DA SILVA. 
Art. 2º A nomeada fará declarações de bens no ato de sua posse e 
no término do exercício do cargo, nos termos do art. 74 da Lei 
Orgânica Municipal.  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 01 de setembro de 2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 035/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições 
de suplementos alimentares para fornecimento a pessoas que 
necessitam suprir carências nutricionais do   organismo. 
LICITANTES VENCEDORAS:  
ARP 111/2025 – JL Comércio e Distribuição de Produtos 
Nutricionais – Valor Total: R$ 232.154,00; ARP 112/2025 – 
Comercial SM Hospitalar – VALOR Total: R$ 56.180,00; ARP 
113/2025 – 3 EV Comércio Dieta e Suplementos Ltda – Valor Total: 
R$ 144.978,00; ARP  114/2025 – Vieira & Cia Disribuidora Ltda – 
Valor Total: R$ 37.020,00; ARP 115/2025 – N M Licitações Ltda – 
Valor Total: R$ 30.973,00; ARP 116/2025 – Farmácia Preço Justo 
BJN Ltda – Valor Total: R$ 44.700,00. Os valores individuais dos 
itens estão disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) e no endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/ 
HOMOLOGAÇÃO: 22 de agosto de 2025 
ASSINATURA: 25 de agosto de 2025. 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 043/2025, Pregão Eletrônico 
n° 016/2025, tipo maior desconto sobre tabela, que tem por 
finalidade o Registro de preços para aquisição de Medicamentos 
(Éticos, Biológicos e Específicos) através do maior desconto 
percentual sobre o preço de fábrica (PF) da tabela CMED/Anvisa, 
sob demanda futura e eventual a serem fornecidos parceladamente 
na Farmácia de Minas “Edson Borges da Silva”, vinculada à 
Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento à Especialidades 
Médicas do SUS, judiciais e/ou do Ministério Público. Recebimento 
das propostas: Das 13h00min do dia 02/09/2025 até as 12h30min 
do dia 12/09/2025. Início da Sessão e Disputa de Preços: às 
13h00min do dia 12/09/2025. Referência de tempo: horário de 
Brasília. Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Telefone de contato setor de licitação: (35) 3742-1300. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2025-09-02T16:47:41-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




